for this reason also the original spirit quickly yielded, in many members, to the worldly policy of the Papacy. The mendicant orders now came forward as the Pope's favored clergy, in opposition to the episcopal clergy; they appropriated the spiritual offices of the latter more and more to themselves,² without being ficium praedicandi, ad quod sunt ex professione sui Ordinis deputati, benigne recipere procuretis; ac populos vobis commissos, ut ex ore ipsorum Verbi Dei semen devote suscipiant, admonentes, etiam in suis necessitatibus personaliter assistatis; nec impediatis, quo minus illi, qui ad praedicationem eorum accesserunt, tunc eorum sacerdotibus valeant confiteri, etc. Idem, 1240, p. 7, ut nullus ex Praelatis a fratribus Minoribus obedientiam manualem praesumat exigere. Innocentius IV., 1249, p. 15, to the Minorites: sepulturam ecclesiarum vestrarum liberam esse decernimus, ut eorum devotioni, et extremae voluntati, qui se illic sepeliri deliberaverint, nullus obsistat.

² The feeling of the rest of the clergy declares itself very strongly against them in the prophecy of St. Hildegard, abbess of Bingen († 1179), which was forged before the time of Matth. Paris (Engelhardt observatt. de prophetia in fratres Minores s. Hildegardi falso adscripta, Erlanger Osterprogr. 1833), according to the shorter form in Bzovii annal. ad ann. 1415 (there is a longer one in Flacii catal. test. ver. p. 652): *Insurgent gentes, quae comedent peccata populi, tenentes ordinem mendicium, ambulantes sine rubore, invenientes nova mala, ut a sapientibus et Christifidelibus ordo perversus maledicatur. Sed Diabolus radicabit in eis quatuor vitia: scilicet adulacionem, ut illis largius detur; invidiam, quando datur aliis et non sibi; hypocrisin, ut placeant per simulationem; et detractio- nem, ut seipso commendent et alias vituperent. Propter laudes hominum et seductio- nes simplicium, sine devotione, sine exemplo martyrii (as the earlier orders had martyrs to point out among their numbers) praedicabant incessanter Principibus, Eccle- siarum abstrahentes sacramenta a veris pastoribus, rapientes eleemosynas pauperum mi- serorum et infirmorum, trahentes se in multitudinem populi, contrahentes familiarita- tem mulierum, instruentes, qualiter blandi maritos et amicos decipient, et res proprias eis furtive tribuant. Tollent enim res injustas et male acquisitas, et dicent: date nobis et nos orabimus pro vobis, etc.* Matthew Paris paints to the life the proceedings of the mendicant friars. For instance, ann. 1243, p. 612: *Et quod terribile est et in triste praesagium, per trecentos annos, vel quadringentos, vel amplius, Ordo monasticus tam festinanter non cepit praecepit, sicut eorum Ordo, quorum fratres jam vix transactis viginti quatuor annis primas in Anglia construxere mansiones, quarum aedificia jam in regales consurgunt altitudines. Hi jam sunt, qui in sumptuosis et diatim ampliatis aedificiis, et celsis muralibus thesauros exponunt impreciosiles; paupertatis limites, et basim suae profes- sionis, juxta prophetiam Hildegardis Alemannicae, impudenter transgredientes. Mori- turis Magnatibus et divitibus, quos norunt pecunias abundare, diligenter insistunt, non sine Ordinariorum injuriis et jacturis; ut emoluments inhinent, confessiones extorquent et occulta testamenta, se suumque Ordinem solum commendantes, et omnibus aliis praepo- nentes. Unde nullus fidelis, nisi Praedicatorum et Minorum regatur consiliis, jam credit salvari. In acquirendis privilegiis solliciti; in curiis Regum et Potentum consiliarii, et cubicularii, et thesaurii, paronymphi, et nuptiarum praecloquatores; papalium ex- tortionum executores; in praedicationibus suis vel adulatores, vel mordacissimi reprehensiones, vel confessionum detectores, vel inculti redargutores. Ordines quoque authenticos et a ss. Patribus constitutos, videlicet a ss. Benedicto et Augustino, et eorum profes- sores contemnentes (prout in causa Ecclesiae de Scardeburc, in qua Minores turpiter ce- ciderunt, patuit), suum Ordinem aliis praeponunt. Rudes reputant, simplices, et semi- laicos, vel potius rusticos Cistercienses: Nigros vero superbos et Epicureos. Ad ann. 1246, p. 694. After he has enumerated the privileges granted by Popes to the mendicant orders, he proceeds: His igitur laetificati et magnificati Praedicatorum varios Ecclesiarum Prae- latos — procaciter alloquentes, indulta sibi talia privilegia in propatulo demonstrarunt erecta cervice ea exigentes recitari, et in eorum Ecclesiis veneranter recipi et commen-*

injured by their loud complaints, and the hatred of the earlier orders.³ In the University of Paris, first the Dominicans in 1230,

dari, et ad praedicandum populo, sine aliqua contradictione, vel in Synodis, vel in Ecclesiis parochianis, quasi legatos vel etiam Dei angelos admitti. Et se ingerentes nimis impudenter rogabant singulos, etiam saepe viros religiosos: “esne confessus?” quibus si responsum fuisset: *etiam*; “a quo?” *A sacerdote meo.* “Et quis ille idiota? nunquam theologiam audivit, nunquam in Decretis vigilavit, nunquam unam quaestionem didicit endare. Caeci sunt, et duces caecorum: ad nos accedite, qui novimus lepram a lepra distinguere, quibus ardua, quibus difficultia, quibus Dei secreta patuerunt. Nobis confitemini imperterriti, quibus tanta, ut jam videtis et auditis, concessa est potestas.” Multi igitur, praecipue nobiles et nobilium uxores, spretis propriis sacerdotibus et Praelatis, ipsis Praedicatoribus confitebantur: unde non mediocriter viluit Ordinariorum dignitas et conditio; et de tanto sui contemptu non sine magna confusione doluerunt, nec sine evidenti causa.—Videbant insuper, parochianos suos audacter jam peccare et impudenter, scientes se coram Presbytero proprio non erubescere, sua enormia peccata confitendo; quod magnum reputatur periculum, cum rubor et confusio in confessione pars sit maxima et potissima poenitentiae. Dicebantque susurrantes peccaturi ad invicem: *Perpetremus quae nobis voluptuosa videntur et placenta: aliquibus enim Praedicatorum vel Minorum per nos transitum facientibus, quos nunquam vidimus vel unquam visuri sumus, cum consummatum fuerit quod desideramus, sine aliqua mora confitebimus.* Ad ann. 1247, p. 727: Fratres Minores et Praedicatores, ut credimus, invitox jam suos fecit dominus Papa, non sine Ordinis eorum laesione et scandalox, telonarios et bedellos. P. 734: Verum non cessavit dominus Papa pecuniam aggregare,—faciens de fratribus Praedicatoribus et Minoribus, etiam invitis, non jam piscatores hominum, sed nummorum. Ad ann. 1239, p. 518: Et facti sunt eo tempore Praedicatores et Minores Regum consiliarii et nuncii speciales: ut, sicut quondam mollibus induiti in domibus Regum erant, ita tunc, qui vilibus vestiebantur, in domibus, cameris et palatis essent Principum. About the year 1245 the secular clergy of England sent a letter of remonstrance to their King (in Petri de Vineis epist. lib. i. ep. 37: Usser de christian. Eccles. successione et statu, ed. 1687, p. 137), in which it is said, among other things: Fratres Praedicatores et Minores—nos et jura nostra minoraverunt in tantum, quod simus jam ad nihilum redacti.—Tacemus autem qualiter praedicti fratres, in alienam messem paulatim manum immittentes, clerum singulis dignitatibus supplantarunt, et sibi poenitentias, et baptismata, infirmantium unctiones et coemiteria usurpantes, in se omnem vim et auctoritatem clericalis ministerii astrinxerunt. Nunc autem ut jura nostra potentius enervarent, et a nobis devotionem praeciderent singulorum, duas novas fraternitates creaverunt, ad quas sic generaliter marcs et foeminas receperunt, quod vix unus et una remansit, cuius nomen in altera non sit scriptum. Unde convenientibus singulis in Ecclesiis eorundem nostros parochianos maxime diebus solemnibus habere non possumus ad divina: imo, quod deterius est, nefas credunt, si ab aliis quam ab ipsis audiant verbum Dei.—Quid ergo aliud superest, nisi ut Ecclesiastis nostras—funditus diruamus?—Ipsi vero Praedicatores et Minores, imo nostri Praelati potius et Majores, qui a domiciliis et tuguriis incepérunt, domos regias et palatia subnixa altis columnis et officiis distincta variis exeréreunt, quorum impensae deberent in usum pauperum erogari. Et qui, prius in nascentiis eorum religionis exordio, deposito fastu, calcare mundi gloriam videbantur, nunc fastum resumere, et amplecti videntur gloriam quam calcarunt.

³ Innocent IV. indeed, shortly before his death, in 1254, abolished the offensive privileges of the mendicant friars, see Waddingi ann. Minor. 1254, no. 2, and quoted from him in Raynald. 1254, no. 70. The documents missing there are, Innocentii IV. literae dd. vi. Idus Maij ann. 1254 ad Episc. Constantiensem (in J. H. Hottingeri histor. ecclesiast. viii. 1246), quite in the same strain ad Archiep. Narbonensem (in Steph. Baluzii Conc. Galliae Narbon. append. p. 156); and his Bull ad universos Religiosos cuiuscunq[ue] professionis vel Ordinis of 21. Nov. 1254 (in Bulae hist. Univ. Paris. iii. 270). Both are essentially to the same purpose. Compare in the first the complaints of the Chapters in Zurich and Narbonne: Parochiani irrequisitis sacerdotibus, imo potius damnabiliter vili-

soon after the Franciscans also, possessed themselves of a *cathedra magistralis in theologia*. When they endeavored to draw to

pensis ad quosdam religiosos, velut apud ipsos resinam duntaxat salutis inveniant, se temere transferentes,—nexus vitiorum in confessione depromunt.—Porro tamquam parum sit proprios taliter sacerdotes despicere, nisi eorum Ecclesiae pariter contemnatur, iidem Parochiani—cum in praefatis Ecclesiis tam in officiis divinis, quam sacrae praedicationis eloquio aure devotionis vocem sui deberent suscipere sacerdotis, ipsis Ecclesiis contra ss. canonum statuta contemptis, ad eorundem religiosorum divertunt Ecclesiis.—Si Parochianorum—[alicui] contingat in aegritudinis lectum decidere, statim confluent religiosi praedicti, et plerumque infirmum, invitatione paeventa sub pietatis specie, visitantes, ipsius testamentum componunt et ordinant, magno tandem adscribentes muneri, si executores mereantur ipsius fieri testamenti. Quid plura? blandis ipsorum infirmus illectus sermonibus, omisis avitis et paternis sepulchris, apud eos eligens sepeliri, ampla ipsis, praedictis vero Ecclesiis nulla vel modica legata largitur, etc. The decrees are most ample in the second Bull: Attendentes, quod ex usurpatione hujusmodi non tantum indevotio et contemptus in populo prodeunt contra proprios sacerdotes, verum etiam erubescencia, quae est magna pars poenitentiae, tollitur, dum quis non proprio sacerdoti, quem habet continuum et praesentem, sed alieno et aliquando transeunti—sua crimina confiteatur.—Universitati vestrae—mandamus, quatenus Parochianos alienos diebus dominicis et festivis non recipiat de caetero in vestris Ecclesiis seu Oratoriis temere ad divina, nec ipsos sine sacerdotis sui licentia ad poenitentiam ullenatus admittatis: cum si quis alieno sacerdoti justa de causa sua voluerit confiteri peccata, secundum statuta generalis Concilii licentiam prius postulare ac obtinere debeat a proprio sacerdote, vel saltem primo sibi confiteri et recipere absolutionis beneficium ab eodem: aliter namque ab ipso solvi non poterit, cum duplex in judicando funiculus, scilicet potestatis et scientiae, requiratur, quorum alterum constat in alieno deficere sacerdote. Et ne parochialibus Ecclesiis devotio debita subtrahatur, ante Missarum solemnia, ad quae audienda Parochiani prima diei parte in suis consueverunt et debent Ecclesiis convenire, nequaquam in vestris Ecclesiis praedicetis, nec hora illa solemnes in eis faciatis sermones, ne propter hos audiendos ad vos populus confluens parochiales Ecclesiis derelinquat: sed nec ad praedicandum solemniter ad alias parochias accedatis, nisi a sacerdote parochiarum istarum fueritis invitati, vel saltem nisi ad illud humiliter petieritis et obtinueritis vos admitti. Et ut debitus honor Episcopis deferatur, eadem die qua diocesanus Episcopus vel alius loco ejus solemniter, maxime in Ecclesia cathedrali, nullus vestrum in eadem civitate vel loco praedicare praesumat, ne salubris praedicationis doctrina ex frequenti conculatione hujusmodi quasi tedium generans contempnatur. Si vero in casu lito Parochianos alterius ad sepulturam, quam nemo sine justa et rationabili causa temere debet eligere antiquis suorum parentum dimissis sepulcris, in vestris Ecclesiis recipere vos contingat: omnia quae obtentu hujus sepulturae fueritis consequuti, medietatem vel tertiam vel quartam partem, juxta felicis recordationis Gregorii Papae praedecessoris nostri decretum, secundum consuetudinem regionis, etiam non requisiti, infra VIII. dies a tempore receptionis eorum Episcopo vel sacerdoti, de cuius parochia mortuus assumptus est, exhibere curetis.—When, however, Innocent IV. died soon after, the mendicant friars forthwith gave out (see the contemporary, the Dominican Thomas Cantipratanus de apibus, lib. ii. c. 10, no. 21): cum literas dedisset,—eadem die paralysi percussus obmutuit, nec unquam postea invaluit, aut surrexit.—Manifestissime visus est mortuus dari Sanctis Dei Francisco atque Dominico; and (cf. Monachus Patavinus about 1270, in Chron. lib. ii. in Muratori rer. Ital. t. viii.) the Litanies appointed to be sung by the mendicants had induced the blessed Virgin to recommend their cause with a *fili exaudi eos*: on which account it became a proverb at court: a litanis Praedicatorum libera nos Domine (Wadding l. c. Bulaeus, iii. 273). So Alexander IV. found it advisable, a few days after his accession to the see, dd. 31. Dec. 1255, to recall the decree of his predecessor (the Bull is in Wadding in Regest. Pontific. Bulaeus, iii. 273. Rodericus, p. 19, bullia II.); and in 1259 he even declared to the mendicants (Rodericus, p. 27): dudum in quibusdam nostris literis determinando expressimus,

themselves other professorial chairs also, they were involved, after

quod vos de licentia, vel commissione, aut concessione Legatorum sedis apostolicae, *vel* Ordinariorum locorum libere potestis praedicare populis, audire confessiones, aut poenitentias injungere, *sacerdotum parochialium assensu minime requisito*. Supported with these privileges, the mendicant friars proceeded to oppose the secular clergy in a hostile spirit; see the complaints of Bishop Walther of Strasburg in Concil. Mogunt. ann. 1261, in Mansi xxiii. 1106, and ejusd. Conc. c. 45. At Lubeck in 1277, on occasion of the funeral of a rich matron, matters proceeded to an open battle between the mendicant friars and the secular clergy; compare the letter of the Archbishop of Bremen to the Chapter of Cologne in the year 1278 (*Theol. Studien u. Kritiken*, I. i. 109): *Et ecce quid faciunt et fecerunt praedicti fratres: concitare cooperunt Consules et populum dictae civitatis universum; et dominum Episcopum cum Capitulo et Clero suo ab ipsa civitate irreverenter ejecerunt, et ipsi in locum ipsum surrexerunt, dicti quoque Episcopi prohibitione contempta singulas Ecclesias et Parochias in civitate ab ipso interdictas Pastoribus legitimis fugatis officiantes, praedicantes, confessiones audientes, oblationes tollentes, sacramenta ministrantes, sententias Ordinarii non curantes, sed nullas fore ipsas judicantes,—occasione dantes, ut contra Clericos, et quemlibet suo Episcopo obedientem clametur, Heretics, Heretics! in capite omnium platearum. Praedicant et dicti fratres in suis stationibus, quod nulli. obedire teneantur, nec Episcopis, nec Archiepiscopis, nec Primatibus, nec apostolicae sedis Legatis.* Nevertheless, in 1280 the arbitrator delegated by the Pope decided in favor of the mendicants. The Chapter in Zofingen complains in 1287 (*Der Schweizer. Geschichtsforscher*, ii. 398), that the Dominicans had made their way in there by night, erected buildings on a piece of land belonging to the Chapter, and taken the timber for the purpose from their woods without any regard to their opposition. *Si quos vero justitia exigente excommunicamus,—etiam absolvunt, vocantes eosdem ad divina. Plurimas injurias et gravamina quotidie nobis immeritis irrogantes, opprobria, convicia palam tam in facies quam post tergum afferunt, domus nostras—lapidantes.—Injurias nobis ab ipsis illatas, et crimina, quae tamen Domino concedente non sunt vera, nec probari vera possunt, per singula vix in cute pergameni vobis possunt pleniter explicari.* At last Boniface VIII., about 1300, by the Decretal *Super Cathedram* (*Extravag. comm. lib. iii. tit. 6, c. 2*) arranged their mutual relations somewhat more equitably. He decreed, 1. *ut fratres Praedicatorum et Minorum Ordinum in Ecclesiis et locis eorum, ac in Plateis communibus libere valeant—praedicare,—hora illa dumtaxat excepta, in qua locorum Praelati praedicare voluerint, vel coram se facere sollemniter praedicari.*—*In Ecclesiis autem parochialibus fratres illi nullatenus audeant vel debeant praedicare,—nisi a parochialibus sacerdotibus invitati fuerint vel vocati, et de ipsum beneplacito et adsensu.* 2. *ut magistri—Praedicatorum—et custodes Minorum—ad praesentiam Praelatorum eorumdem locorum se conferant,—humiliter petituri, ut fratres, qui ad hoc electi fuerint, in eorum civitatibus et dioecesibus confessiones subditorum suorum confiteri sibi volentium audire libere valeant.*—*Quodsi forte jam dicti Praelati quemquam ex dictis fratribus, praesentatis eisdem, ad hujusmodi officium nollent habere, vel non ducentur admittendum: eo amoto—loco ipsius similiter eisdem praesentandus Praelatis possit et debeat aliis subrogari.* Si vero iidem Praelati praefatis fratribus—hujusmodi exhibere licentiam recusant: nos exunque ipsis, ut confessiones sibi confiteri volentium libere liceteque audire valeant, et eisdem poenitentias imponere salutares, atque eisdem beneficium absolutionis impertiri, gratiose concedimus de plenitudine apostolicae potestatis. Per hujusmodi autem concessionem nequaquam intendimus—fratribus ad id taliter deputatis potestatem in hoc impendere ampliorem, quam in eo curatis vel parochialibus sacerdotibus est a jure concessa. 3. *ut fratres in Ecclesiis vel locis suis—liberam, ut sequitur habeant sepulturam, videlicet quod omnes ad eam recipere valeant, qui sepeliri elegerint in locis—memoratis.* Verum—auctoritate apostolica constituimus—eadem, ut dictorum ordinum fratres de obventionibus omnibus, tam funeralibus, quam quibuscumque et quomodo cumque relatis,—quartam partem—parochialibus sacerdotibus—largiri integre teneantur. Benedict XI., indeed, once more abolished these arrangements, and assigned to the mendicants all

1252, in a violent quarrel with the University.⁴ Their most eminent adversary, Guilelmus de Sancto Amore, doctor of the Sorbonne, advanced then to an attack on the very institution of the mendicant friars, and upon their lives and works.⁵ Against him

their former privileges again (*Extrav. Comm. lib. v. tit. 7, c. 1.*). However, Clement V., in the year 1311, by the Decretal *Dudum* (Clement III. tit. 7, c. 2), re-established the decree of Boniface VIII.

* Cf. Bulae hist. Univ. Paris. III. 240. Crevier hist. de l'université de Paris. I. 396. Dubarle hist. de l'université, Paris. 1829, i. 90. Cramer-Bossuet, VII. 131. Schlosser's Vincent v. Beauvais, ii. 140. Hist. littér. de la France, xix. 197.—Compare the Satirist of the day, Rutebeuf Descorde de l'université et des Jacobins, *De sainte Eglise, Dit de Guillaume de Saint-Amour, comment il fut exilé*, and *La complainte maistre Guil. de St. Amour* (oeuvres complètes de Rutebeuf par Achille Jubinal, i. 151, 245, 71, 78). Cf. Hist. litt. de la Fr. xx. 750.

* By the work, *De periculis novissimorum temporum*, 1256 (in Edw. Brown append. ad fasciculum rerum expetendarum et fugiendarum, p. 18, and in *Guil. opp. [ed. de Flavigny] Constantiae [Paris]*, 1632. 4. p. 17), so entitled with reference to 2 Tim. iii. 1, divided into fourteen chapters. He shows in chap. 1, quod in finali Ecclesia multa imminebunt pericula Ecclesiae universae. Cap. 2. per quos instabunt dicta pericula (represented according to 2 Tim. iii. 2). Illi dicuntur amare se ipsos, qui licet velint alios corrigere, non tamen ab aliis hominibus volunt corrigi in factis suis, licet aliquando perversis.—Illi ergo maxime, qui in statu perfectionis sunt, cum honorem suum temporalem cum multorum etiam offendiculo appetunt et querunt, plus diligunt se quam Deum.—Subjungit Apostolus: *ex his qui penetrant domos*.—Qui autem sunt penetrantes domos, exponit Glossa sic: Illi penetrant domos, qui ad literam ingrediuntur domos illorum, quorum regimen animarum ad eo non pertinet, et rimantes proprietates, i. e. secreta eorum: quod non potest fieri, nisi ingerant se ad audiendum confessiones peccatorum eorum.—Instabunt etiam pericula per pseudopraedicatorum, Matth. xxiv. 11: *Multi pseudoprophetae surgent, et seducunt multos*. Pseudo autem praedicatorum sunt omnes qui praedicant non missi, quantumcunque literati sunt et sancti, etiamsi faverent signa vel miracula, according to Rom. x. 15.—Ab Ecclesia vero eliguntur Episcopi, qui Apostolis successerunt, et parochiales Presbyteri, qui discipulis septuaginta duobus successerunt.—Unde Choropiscopi, quia officium Episcopi usurpabant in aliquo, ab Ecclesia sunt sublati. Cum enim non nisi duos ordines inter discipulos Domini esse cognoverimus, i. e. XII. Apostolorum et LXXII. discipulorum, unde iste tertius ordo processerit, funditus ignoramus; et quod ratione carent, extirpari necesse est.—Si forte dominus Papa concedit aliquibus personis potestatem praedicandi ubique, intelligendum est, ubi ad hoc fuerint invitati.—Et sic non potest Romanus Pontifex destruere, quod ab Apostolis et Prophetis decretum est: alioquin errare convinceretur, ut dicit Urbanus Papa Caus. xxv. qu. i. c. 6.—Ergo si viri regulares praedicationi se immisceant, videtur, quod non sint a Deo missi, et ideo pseudo sunt reputandi. Sic ergo patet ex praedictis, qui sunt penetrantes domos, et qui sunt pseudo; patet etiam, quod per tales instant vel instabunt pericula novissimorum temporum universae Ecclesiae.—Cap. xii. qualiter sunt dicta pericula repellanda? Among the six methods proposed this is the fifth, praecipere illis, qui sunt de secta illa, ut deserant eam, quia tales finaliter deserunt Christum.—Heu modo utinam attenderent viri religiosi, qui se curiis Principum ingerunt, quod Petrus semel curiam Principis intravit, et ter Christum negavit. Item quod vivere tales debeant de labore corporis: imo etiam omnes Christiani, qui non habent aliunde, unde vivant, dum tamen sint validi corpore, non obstante, etiamsi vident operibus spiritualibus, according to 1 Thess. iv. 11, 2 Thess. iii. 10. Si quaeratur hic, cuiusmodi periculum sit in petendo necessaria sive mendicando: respondemus, quoniam illi, qui de mendicitate vivere volunt, fiunt adulatores, et detrectatores, et mendas, et fures, et a justitia declinantes.—Sed dicet quis: nonne opus perfectionis est omnia relinquere pro Christo, et postea pro Christo mendicare? Respondemus: omnia pro

Thomas Aquinas and Bonaventura⁶ pleaded, specially for their own orders; and by virtue of the papal support the outward victory remained on the side of the latter. However, Bonaventura himself could not conceal the fact, that the hatred which found utterance in many ways against the mendicant orders was richly deserved by them.⁷

*Christo relinquere, et ipsum sequi, imitando in bonis operibus, opus perfectionis est : Luc. 18, 22 : Vende omnia quae habes, et da pauperibus, et sequere me. Glossa : bene operando, non dicit mendicando : nam hoc prohibetur ab Apostolo, ut supra dictum est. Qualiter ergo vivendum est, inquies, viro perfecto, postquam reliquerit omnia ? Respondeatur : aut operando corporaliter manibus, aut intrando monasterium, ubi habeat necessaria vitae.—Validus corpore, qui de labore suo, vel aliunde sine peccato vivere potest, si eleemosynas pauperum mendicorum recipit, sacrilegium committit. Sed dicet quis : sunt quidam regulares, qui, licet sint validi corpore, tamen illos Ecclesia diutius mendi- care permisit, vel saltem dissimulavit, numquid tales permitendi sunt perpetuo mendi- care ? Respondemus : quod non, cum faciant contra Apostolum, et alias scripturas.—Quapropter si etiam confirmatum esset ab Ecclesia per errorem, nihilominus tamen comperta veritate revocari deberet. Nam sententiam Romanae sedis non negamus posse in melius commutari Caus. xxxv. qu. ix.—Quod dicunt aliqui majoris perfectionis esse, nihil habere neque in proprio, neque in communi, quam nihil habere proprium, sed habere in communi, sicut habent Monachi, contrarium est veritati (according to John xii. 6, Acts iv. 32). To the same effect are Guilelmi sermones ii. in Brown, l. c. p. 43.—The work *De periculis noviss. temp.* was indeed forthwith condemned by Alexander IV. in the year 1256 (the Bull is in Bulaeus, iii. 310) : nevertheless, in 1266 William sent a remodeling of the same work to the Pope Clement IV. with the title : *Collectiones catholicae et canonicae contra pericula imminentia Ecclesiae universalis per hypocritas, pseudopraedicatorum, etc.* in *Guil. opp. p. 111.**

⁶ Thomae opusculem xix. contra impugnantes Dei cultum et religionem ; and, Bonaventuræ lib. apologeticus in eos, qui Ordini FF. Min. adversantur. Ejusd. de paupertate Christi contra Mag. Guilelmum, and so forth.

⁷ Compare the circular, which he issued as general of the Minorites to all the chiefs of the order dd. Paris, 23. April, 1257 (in Wadding ad h. a. no. 10) : Sane perquirent mihi causas, cur splendor nostri Ordinis quodammodo obscuratur,—occurrit negotiorum multiplicitas, qua pecunia, nostri Ordinis paupertati super omnia inimica, avide petitur, et incaute recipitur, et incautius contrectatur. Occurrit quorundam fratrum otiositas, quae sentina est omnium vitiorum, qua plurimi sopiti, monstruosum quendam statum inter contemplativam [vitam] et activam eligentes, non tam carnaliter, quam crudeliter sanguinem comedunt animarum. Occurrit evagatio plurimorum, qui propter solatium suorum corporum gravando eos, per quos transeunt, non exempla post se relinquunt vitae, sed scandala potius animarum. Occurrit importuna petitio, qua omnes transeuntes per terras adeo abhorrent fratrum occursum, ut eis timeant quasi praedonibus obviare. Occurrit aedificiorum constructio sumptuosa et curiosa, quae fratrum pacem inquietat, amicos gravat, et hominum perversis judiciis multipliciter nos exponit. Occurrit multiplicatio familiaritatum, quam regula nostra prohibet, ex qua suspiciones, infamations et scandala plurima oriuntur. Occurrit improvida commissio officiorum, qua fratribus nondum usquequa probatis, nec carne maceratis, nec spiritu roboratis, imponuntur officia vix portanda. Occurrit etiam sepulturarum et testamentorum avida quadam invasio, non sine magna turbatione Cleri, et maxime sacerdotum parochialium. Occurrit mutatio locorum frequens et sumptuosa cum quadam violentia et perturbatione terrarum, cum nota inconstantiae, non sine praejudicio paupertatis. Occurrit tandem sumptuositas expensarum. Nam cum fratres paucis nolint esse contenti, et caritas hominum refrigeruit, facili sumus omnibus onerosi, magisque fieri in posterum, nisi remedium celeriter apponatur.